108  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.422 Terça-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025/SEASTER
PROCESSO Nº 2024/2542467
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para atender
as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência (Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Vigência: 03/11/2025 à 03/12/2025
Data da assinatura: 03/11/2025
Gestão/Unidade: 870101/430101/430105
Fonte: 01660000039/01500000001
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/08.241.1505.8860/08.122.1297.8338/11.333.
1504.8855
Elemento de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 299.614 / 299.615 / 283.988 / 286.887 / 294.374
PI: 1050008865E / 0000008860E / 4110008338E / 1050008855E
Valor: R$ 62.271,54
Contratado: VANGUARDA INFORMATICA LTDA
CNPJ: nº 27.975.551/0003-99
Endereço: Rua Francisco Sesquim, nº 356, Galpão 2 B, Anexo Prédio
 Administrativo, 1º andar, Sala 1201, Bairro Planeta, Cariacica – ES.
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025/SEASTER
PROCESSO Nº 2024/2542467
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado (tipo Split), para atender
as necessidades da SEASTER, conforme o Termo de Referência (Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico n° 90012/2025).
Vigência: 03/11/2025 à 03/12/2025
Data da assinatura: 03/11/2025
Gestão/Unidade: 870101/430101/430105
Fonte: 01660000039/01500000001
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/08.241.1505.8860/08.122.1297.8338/11.333.
1504.8855
Elemento de Despesa: 449052
Ação Detalhada: 299.614 / 299.615 / 283.988 / 286.887 / 294.374
PI: 1050008865E / 0000008860E / 4110008338E / 1050008855E
Valor: R$ 57.742,50
Contratado: POLYMEDH LTDA
CNPJ: nº 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº. 4547 - Ianetama – CEP 68.745-000 -
Castanhal – Pará
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1263475

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2025/2706623
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90015/2025/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2025/2706623, que
versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 90015/2025/SEASTER, cujo ob-
jeto consiste na aquisição de veículos (utilitário e de passeio).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos
autos do supracitado processo, opinando pela Adjudicação e Homologação do
Pregão Eletrônico nº. 90015/2025/SEASTER, em favor da empresa REVEMAR
COMERCIO DE AUTOMOVEIS E UTILITARIOS LTDA - CNPJ: 42.282.613/0001-
09, vencedora do item 2 com o valor total de R$ 534.000,00 e vencedora do
item 3 com o valor total de R$ 498.000,00; uma vez demonstradas a regulari-
dade da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante, nos moldes
do disposto pelo art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021. Informamos ainda,
que o item 1 foi declarado “Fracassado”, tendo em vista que não recebemos
nenhuma proposta válida para o mesmo.
RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 90015/2025/
SEASTER, em favor da empresa REVEMAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS E
UTILITARIOS LTDA - CNPJ: 42.282.613/0001-09, vencedora do item 2 com o
valor total de R$ 534.000,00 e vencedora do item 3 com o valor total de R$
498.000,00; uma vez demonstradas a regularidade da proposta vencedora,
bem como a idoneidade da licitante, nos moldes do disposto pelo art. 71 da
Lei Federal n° 14.133/2021. Informamos ainda, que o item 1 foi declarado
“Fracassado”, tendo em vista que não recebemos nenhuma proposta válida
para o mesmo.
Belém (PA), 03 de novembro de 2025.
Inocencio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 1263370

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°1936/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/3537373

RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 5.130,00 (Cinco mil
cento e trinta reais), em favor do (a) servidor (a), Thais Wellida Lima da
Cruz, Mat. 6403410/3, Cargo Gerente de Projetos, CPF: 024.959.252-51,
para Serviços de Buffer, aluguel de jogos de mesas, cadeiras, caixa con-
servadora, e aluguel outros equipamentos conforme a necessidade, para
a realização do Feirão de Emprego em conjunto com a Ação Assistência
Por Todo Pará no Município de Redenção, no dia 06 de novembro de 2025.
43105 11.333.1504.8855 01 500 0000 01 294.319 339039
DESPESA: 3390 39 R$ 5.130,00

PORTARIA N°1907/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/3559454
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 12.200,00 (doze mil e
duzentos reais), em favor do (a) servidor (a), : LEONARDO WILLIAM PE-
RES DIAS, Mat. 5965487/2, CPF: 061.136.742-40, Cargo: Secretário de
Diretoria, para contratação de empresa especializada com a organização
de eventos para fornecimento de dois coffe break para o “ o evento do
Museu de Artesanato da cop30” que ocorrerá em nossa cidade no dia 11 a
21/11/2025 das 16 às 22h:00 e contará com a participação de aproxima-
damente 300 (trezentas) pessoas, contando artistas, servidores.
43105 11.334.1504.2230 01 500 0000 01 0000 295.143 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 12.200,00

Protocolo: 1263582

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1938/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019;
Considerando o Processo nº 2025/ 3563374
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ¹/² (duas e meia ) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
Maria Amujaci Machado Brilhante, CPF:086.184.882-91, Presidenta do
CONSEANS/Pa, que se deslocará para os municípios de SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ - SÃO FRANCISCO DO PARÁ, no período de 05/11 a 07/11/2025,
para Participação na reunião com o conselho do município de Santo Antô-
nio do Tauá e com a coordenação do PAA no município de São Francisco
do Pará.
Classificação Orçamentária: 430101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01
283.698 3390 36

PORTARIA Nº1934/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 3567581
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 ½ (onze e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
MARJORIE OLIVEIRA CALDERARO, CPF: 593.088.422-68, Colaborador
Eventual, que se deslocará para o Município de Belém-PA, no período de
05/11 a 22/11/2025 para Incentivar a participação dos artesãos no Museu
do Artesanato Paraense na COP 30.
Classificação Orçamentária: 43105 11.334.1504.2230 01 500 000001
000000 295.142 3390 36

PORTARIA Nº1935/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019;
Considerando o Processo nº 2025/ 3562767
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 ½ (quatorze e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Luiza Fernanda da Cruz Dornelas, Mat. 55209169/1, Cargo Nutricionista,
Mariza Calandrini Muribeca, Mat. 6561250/2, Cargo Agente Administrati-
vo, Tainara Veiga Silva, Mat. 55209587/1, Cargo Engenheira Agronoma,
Camila Prazeres de Sousa, Mat. 55209167/1, Cargo Nutricionista, que se
deslocarão para os Municípios de pau d’arco-pa /redenção-pa/ floresta do
araguaia-pa, tucumã-pa, conceição do araguaiapa/xinguara-pa/piçarra-
pa/eldorado dos carajas-pa/goianesia do pará-pa, no período de 01/11 a
15/11/2025, para Atendimento as Familias do Programa de Aquisição de
Alimentos (PAA).Cujo motorista, JÚLIO CESAR DO SOCORRO ARAÚJO DA
SILVA, Mat. 5911765-1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária: 43101 08.244.1505.2317 01 500 0000 01
006357 283.580 3390 14
Apoio à Aquisição de Alimentos e consumo inclusivo com ênfase na Segu-
rança alimentar e Nutricional.
08.244.1505.8397 01 500 0000 01 006357 283.591 3390 14
Educação em Segurança Alimentar e Nutricional.